
Stránka 1 z 5 
 

SMLOUVA O DÍLO  

(na základě ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

 

číslo smlouvy objednatele: 257/2022 

                                                   

Objednatel:         Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ) 

                            Na Šabatce 17, 143 06 Praha Komořany 

                            Statutární orgán:  ředitel ČHMÚ 

v zastoupení:  ředitelem  

pro úsek hydrologie ČHMÚ 

                            IČO: 00020699 DIČ: CZ00020699 

                            Bankovní spojení: 

                            Číslo účtu:

       Kontaktní osoba

     e-mail: 

dále jen „objednatel“ 

 

Zhotovitel:        Stavební geologie – geoprůzkum České Budějovice spol. s.r.o.      

                          Sídlo společnosti: Pekárenská 257/81, 372 13 České Budějovice 

    Zastoupena: 

                          IČO: 15769976 DIČ: CZ15769976       

                          Bankovní spojení: 

                          Číslo účtu:

                          Kontaktní osoba: 

                          telefon:   

dále jen „zhotovitel“ 

 

Čl. I. 

Předmět smlouvy 
 

1) Zhotovitel se zavazuje na základě této Smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“) provést 

Likvidaci vrtu VP7616 – Dasný dle projektu likvidace vrtu a to na základě VZ –  
č. N006/22/V00017563- s názvem „ Likvidace vrtu VP7616-Dasný“. 

2) Základní informace k vrtu jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

 



Stránka 2 z 5 
 

Čl. II. 

Doba a místo plnění 
 

1) Zhotovitel provede dílo v termínu: 1. 8. 2022 – 10. 12. 2022. 

2) Místo plnění: Jižní Čechy, obec Dasný 

 

 

Čl. III. 

Cena díla 
 

1) V souladu se zněním § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách se cena díla sjednává 

dohodou smluvních stran ve výši: 

 

                                 505 000,- Kč (cena bez DPH) 

                                 106 050,- Kč (DPH) 

                                611 050,- Kč (cena celkem s DPH) 

 

Čl. IV. 

Platební podmínky 
 

1) Smluvní strany se dohodly, že cena bude uhrazena na základě faktury se splatností 30 

dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 

Platba bude provedena v Kč na bankovní účet zhotovitele 

Faktura bude vystavena po protokolárním předání a převzetí předmětu plnění dle této 

smlouvy. 

 

2) Faktura musí obsahovat zejména: 

 označení a číslo faktury, 

 obchodní jméno a sídlo zhotovitele a objednatele, jakož i identifikační číslo a 

daňové identifikační číslo, 

 bankovní spojení, 

 předmět smlouvy, 

 den odeslání faktury s lhůtou její splatnosti, 

 cenu díla, 

 fakturovanou částku a zvlášť částku daně z přidané hodnoty. 

 

3) Nebude-li faktura obsahovat všechny údaje a náležitosti podle platných právních 

předpisů a smluvních ujednání, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, je objednatel 

oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplacení. Zhotovitel je povinen podle povahy 

nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V tomto případě je běh původní lhůty 

splatnosti přerušen a nová lhůta začne běžet doručením řádně opravené nebo nově 

vyhotovené faktury. 

 



Stránka 3 z 5 
 

Čl. V. 

Záruka a jakost dodaného díla 
 

1) Smluvní strany sjednaly záruční dobu na předmět této smlouvy na 6 měsíců. Záruční 

doba začíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí díla. Odmítne-li objednatel 

převzít dílo, které je bez zjevných vad, začíná záruční doba běžet dnem, kdy měl tuto 

povinnost.  

2) Zhotovitel se zavazuje provést záruční opravu do 30 pracovních dnů od jejího nahlášení 

objednatelem. Pokud nebude závada odstraněna v dohodnutém termínu, má objednatel 

právo zajistit odstranění závady díla dodaného dle této smlouvy u jiného subjektu na 

náklad zhotovitele. I přes odstranění závady jiným subjektem není dotčena záruční lhůta 

a povinnosti zhotovitele podle tohoto článku. 

3) Záruka platí, pokud nedojde k porušení pravidel o provozu díla objednatelem nebo 

obsluhou. V případě poškození díla ze strany objednatele, nese objednatel veškeré 

náklady spojené s reklamací a opravou v době záruky. Jako závada se neuznává 

poškození vzniklé zanedbanou povinnou údržbou. 

4) Záruční lhůta se prodlužuje o dobu od nahlášení závady do jejího odstranění. O 

provedení záruční opravy vyhotoví zhotovitel písemný protokol. 

 

Čl. VI. 

Smluvní pokuty 

 
1) Za nedodržení doby plnění podle čl. II. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03% z celkové ceny nedodaného díla za každý 

započatý den prodlení. 

2) Smluvní pokuta při prodlení zhotovitele s provedením záručních oprav činí 500,- Kč za 

každý započatý den prodlení a za každou vadu. 

3) Při prodlení objednatele s úhradou faktury činí smluvní pokuta 0,03% z dlužné částky 

za každý započatý den prodlení. 

4) Uvedené smluvní pokuty jako sankce nemají vliv na výši případné náhrady škody. 

5) Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnosti provést dodávku díla ani jiných 

povinností, závazků nebo odpovědnosti plynoucí z této smlouvy a z platných právních 

předpisů. 

Čl. VII. 

Závěrečné ustanovení 

 
1) Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 

občanským zákoníkem a předpisy s ním souvisejícími. 

2) Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost v den podpisu smluvních stran a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 



Stránka 4 z 5 
 

podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 

způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv.  

3) Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky k této smlouvě, 

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran a uzavírá se na dobu určitou, tj. do 

10. 12. 2022. 

4) Smluvní strany jsou oprávněné tuto smlouvu ukončit na základě vzájemné dohody nebo 

odstoupením ze zákonných důvodů. 

5) Smlouva se zhotovuje ve 2 výtiscích s platností originálu, přičemž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

6) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že ČHMÚ je bez ohledu na rozhodné právo 

Smlouvy povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru 

smluv (dále jen „Zákon o registru“) a tato smlouva a relevantní informace o ní vč. 

souvisejících dodatků budou obsahem uveřejnění v registru smluv v souladu s 

ustanovením § 5 příslušného zákona a na určité části obsahu smlouvy vč. příloh může 

být provedena dle ustanovení § 3 anonymizace. 

7) Ujednání o spolupůsobení při výkonu finanční kontroly: Zhotovitel je podle § 2 písm. 

e) zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb 

z veřejných fondů.  

8) Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy. 

9) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jsou srozuměni s jejím 

obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

Objednatel Zhotovitel 

 

V Praze, dne                                         V Českých Budějovicích dne  

..………………………….                               

             ředitel ČHMÚ              jednatel 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 5 
 

 

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

           

 

vrt ID název pobočka utm x utm y hloubka (m) 

VP7616 Dasný České Budějovice 457086 5429834 199 




